
学習面については、学習への興味関心、

意欲、タブレットの活用などにおいて、課題

が見られます。引き続き、丁寧な学習指導

と指導の工夫改善に努める必要があると

考えています。また、タブレットの有効活用

においては、市内共通の課題として、他校

とも活用方法の共有を図りながら進めて

まいります。 

読書、図書資料の活用については、現

在、大人も含め、全体的に読書離れが進

んでいるようですが、各教科の基本となる

読解力の向上や心豊かな生活に必要なこ

とと考えています。本校では、図書委員会

が積極的に活動してくれていますので、さ

らに授業での積極的な図書館活用の工

夫改善を進めてまいります。 

学習規律、校内の整理整頓などについ

ては、ご来校の際に様子を見ていただいて

のことと思います。今後の励みとし、さらに

学校の様子が分かるようにホームページ

などの充実を図っていきたいと思います。 

 

◆市川市平均と比較しますと、授業面、体験活動面に努力が必要と考えます。評価を真摯に受け止

め指導改善に努めてまいります。 

 

4 3 2 1 肯定数

1 36.2 52.4 9.5 1.9 88.6

2 23 42.2 28.4 6.4 65.2

3 14.3 41.4 39.2 5.1 55.7

4 8.6 21.4 42.7 27.3 30

5 7 23 48.4 21.6 30

6 40.3 28.1 22.2 9.5 68.4

7 26.2 54.1 17.3 2.4 80.3

8 16.8 61.1 20 2.1 77.9

9 13.5 56.5 26.2 3.8 70

10 12.4 47.3 37.6 2.7 59.7

4 3 2 1 肯定数

11 21.1 64.3 12.4 2.2 85.4

12 29.2 61.6 8.1 1.1 90.8

13 18.9 59.7 18.6 2.8 78.6

14 15.9 60.5 20.5 3.1 76.4

15 19.7 65.7 12.7 1.9 85.4

16 28.9 62.4 7.8 0.9 91.3

17 31.4 60.8 7.3 0.5 92.2

18 20.3 58.4 20 1.3 78.7

83

92

90

71

昨年12月

88

88

81

74

71

学校独自項目

36

71

83

80

68

市内肯定数

90

70

62

35

学校には、一人一人のニーズに対応したきめ細やかな支援体制が

整っていると思いますか。

学校は、保護者や地域の方々と共に、子どもを育てる取組を進めて

いると思いますか。

お子さんは、望ましい食習慣が身についていますか。

学校は、体験活動を取り入れていると思いますか。

お子さんは、毎日の学習でタブレットを活用していますか。

お子さんは、運動やスポーツに親しんでいますか。

お子さんは、日頃から読書に親しんだり、図書資料を使って調べ学

習をしたりしていますか。

お子さんは、調べたいことやわからないことを自分から調べるな

ど、色々なことに興味を持って学習に取り組んでいますか。

令和６年度　学校評価　６月実施

評価項目

お子さんは、友だちと「お互いの良さを認め合う」ような関係づく

りができていますか。

お子さんは、目標を持って学習したり生活したりしていますか。

評価結果（%）

学校は、子供の安全確保に努めていると思いますか。

学校は、身だしなみを整えることや、時間を守ることなど、けじめのある

生活について適切に指導を行っていると思いますか。

学校は、積極的にいじめ撲滅運動（オレンジリボンなど）に取り組

んでいると思いますか。

学校は、中学校区の幼稚園、小学校、中学校や地域と連携して教育

活動を行っていると思いますか。

学校では、学習規律が保たれていると思いますか。

教室や廊下などに、生徒に必要な情報や生徒の作品など、見やすい

形で掲示されていると思いますか。

校舎内は整理整頓されていて、清潔な状態に保たれていると思いま

すか。

学校のホームページは学校の様子がよくわかり、更新も適切に行わ

れていると思いますか。


