

令和6年度 学校評価 6月実施						
評価項目		評価結果 (%)				
		4	3	2	1	肯定数
1	お子さんは、友だちと「お互いの良さを認め合う」ような関係づくりができていますか。	36.2	52.4	9.5	1.9	88.6 90
2	お子さんは、目標を持って学習したり生活したりしていますか。	23	42.2	28.4	6.4	65.2 70
3	お子さんは、調べたいことやわからないことを自分から調べるなど、色々なことに興味を持って学習に取り組んでいますか。	14.3	41.4	39.2	5.1	55.7 62
4	お子さんは、日頃から読書に親しんだり、図書資料を使って調べ学習をしたりしていますか。	8.6	21.4	42.7	27.3	30 35
5	お子さんは、毎日の学習でタブレットを活用していますか。	7	23	48.4	21.6	30 36
6	お子さんは、運動やスポーツに親しんでいますか。	40.3	28.1	22.2	9.5	68.4 71
7	お子さんは、望ましい食習慣が身についていますか。	26.2	54.1	17.3	2.4	80.3 83
8	学校は、保護者や地域の方々と共に、子どもを育てる取組を進めていると思いますか。	16.8	61.1	20	2.1	77.9 80
9	学校には、一人一人のニーズに対応したきめ細やかな支援体制が整っていると思いますか。	13.5	56.5	26.2	3.8	70 68
10	学校は、体験活動を取り入れていると思いますか。	12.4	47.3	37.6	2.7	59.7 71
学校独自項目		4	3	2	1	肯定数 昨年12月
11	学校は、子供の安全確保に努めていると思いますか。	21.1	64.3	12.4	2.2	85.4 88
12	学校は、身だしなみを整えることや、時間を守ることなど、けじめのある生活について適切に指導を行っていると思いますか。	29.2	61.6	8.1	1.1	90.8 88
13	学校は、積極的にいじめ撲滅運動（オレンジリボンなど）に取り組んでいると思いますか。	18.9	59.7	18.6	2.8	78.6 81
14	学校は、中学校区の幼稚園・小学校・中学校や地域と連携して教育活動を行っていると思いますか。	15.9	60.5	20.5	3.1	76.4 74
15	学校では、学習規律が保たれていると思いますか。	19.7	65.7	12.7	1.9	85.4 83
16	教室や廊下などに、生徒に必要な情報や生徒の作品など、見やすい形で掲示されていると思いますか。	28.9	62.4	7.8	0.9	91.3 92
17	校舎内は整理整頓されていて、清潔な状態に保たれていると思いますか。	31.4	60.8	7.3	0.5	92.2 90
18	学校のホームページは学校の様子がよくわかり、更新も適切に行われていると思いますか。	20.3	58.4	20	1.3	78.7 71

学習面については、学習への興味関心、意欲、タブレットの活用などにおいて、課題が見られます。引き続き、丁寧な学習指導と指導の工夫改善に努める必要があると考えています。また、タブレットの有効活用においては、市内共通の課題として、他校とも活用方法の共有を図りながら進めてまいります。

読書、図書資料の活用については、現在、大人も含め、全体的に読書離れが進んでいるようですが、各教科の基本となる読解力の向上や心豊かな生活に必要なことと考えています。本校では、図書委員会が積極的に活動してくれていますので、さらに授業での積極的な図書館活用の工夫改善を進めてまいります。

学習規律、校内の整理整頓などについては、ご来校の際に様子を見ていただいてのことだと思います。今後の励みとし、さらに学校の様子が分かるようにホームページなどの充実を図っていきたいと思います。

◆市川市平均と比較しますと、授業面、体験活動面に努力が必要と考えます。評価を真摯に受け止め指導改善に努めてまいります。